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Ilmiy anjumanning dasturiy qo‘mitasi 

 

1. O.X.Xamidov  – Universitet rektori, rais; 

2.  K.A.Samiyev  –  Ilmiy ishlar va innovatsiyalar bo‘yicha prorektor, rais 

muovini;  

3.  O.S.Qahhorov  –  Ilmiy-tadqiqot va innovatsiyalar faoliyatini 

rivojlantirish departamenti boshlig‘i, a’zo;  

4.  B.R. Adizov  –  BuxDU huzuridagi PKQT MO mintaqaviy markaz 

direktori, a’zo;  

5.  Sh.Sh.Olimov  –  Pedagogika kafedrasi mudiri, kotib;  

6.  M.A.Jumayeva  –  Pedagogika kafedrasi dotsenti, a’zo;  

7.  G.T.Zaripov  –  Ilmiy tadqiqot va innovatsion faoliyatni rivojlantirish  

departamenti bosh mutaxassisi, a’zo;  

8.  S.S.Abdullayev  –  Tasviriy va amaliy san’at kafedrasi mudiri, a’zo;  

9.  T.I.Rajabov  –  Musiqa ijrochiligi va madaniyat kafedrasi mudiri, a’zo.  
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5. Sh.Sh.Olimov – Pedagogika kafedrasi mudiri, a’zo; 

6. A.R.Hamroyev – Pedagogika kafedrasi professori, a’zo; 
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8. T.I.Rajabov – Musiqa ijrochiligi va madaniyat kafedrasi mudiri, a’zo; 

9. N.N.Musayeva – Pedagogika kafedrasi professori, a’zo; 

10. N.E.Azimova – Pedagogika kafedrasi professori, a’zo; 

11. B.T.Jurayev – Pedagogika kafedrasi dotsenti, a’zo; 
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O‘yin texnologiyalari. O‘yin texnologiyalari – boshlang‘ich ta’limda shaxslararo munosabat 

madaniyatini rivojlantirishda samarali vosita bo‘lishi mumkin. O‘yin orqali bolalar o‘zaro 

hamkorlikni, raqobatni va bir-birlariga yordam berishni o‘rganadilar. O‘yinlar orqali o‘quvchilar turli 

muloqot vaziyatlarida ishtirok etadilar, bu esa ularning kommunikativ ko‘nikmalarini rivojlantirishga 

yordam beradi. O‘yinlar bolalarga ijtimoiy ro‘l o‘ynash, boshqalar bilan hamkorlik qilish, 

muammolarni hal qilish va konstruktiv fikrlashni o‘rgatadi. Shu tariqa, o‘yin texnologiyalari 

bolalarning shaxsiy va jamoaviy munosabatlarini rivojlantirishda muhim vosita hisoblanadi. 

Shaxslararo munosabat madaniyatini rivojlantirish boshlang‘ich ta’lim jarayonining muhim 

qismi bo‘lib, uning bolalar uchun kelajakdagi ijtimoiy va shaxsiy muvaffaqiyatlariga katta ta’sir 

ko‘rsatadi. O‘quvchilar o‘rganish va rivojlanish jarayonida nafaqat akademik bilimlarni, balki 

muloqot qilish, boshqalar bilan ijobiy munosabatlar o‘rnatish, hissiy holatlarni boshqarish kabi 

ko‘nikmalarni ham o‘zlashtiradilar. Bunday ko‘nikmalarni shakllantirishda o‘qituvchining o‘rni 

beqiyosdir. O‘qituvchi o‘zining shaxsiy namunasini ko‘rsatish orqali bolalar uchun muloqotda to‘g‘ri 

yo‘llarni, boshqalarga hurmat bilan munosabatda bo‘lishni o‘rgatadi.Zamonaviy pedagogik 

yondashuvlar, interaktiv metodlar, o‘yin texnologiyalari, guruhlarda ishlash va axborot 

texnologiyalarining qo‘llanilishi o‘quvchilarga o‘zaro munosabatlarni boshqarishda yordam beradi. 

Ular shaxslararo munosabatlarni to‘g‘ri yo‘l bilan o‘rganishga, boshqalarga nisbatan empatiya va 

tushunishni rivojlantirishga imkon yaratadi. Bu jarayonda pedagogning innovatsion yondashuvlari, 

shaxsiy va ijtimoiy ko‘nikmalarni uyg‘unlashtirgan holda ta’lim tizimida muvaffaqiyatga erishish 

uchun eng samarali vosita hisoblanadi. 
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ZAMONAVIY JAMIYATDA MA’NAVIY-AXLOQIY QADRIYATLARNING O‘RNI 

O.R.Ortikov,  
Buxoro davlat universiteti pedagogika kafedrasi o‘qituvchisi 

Annotasiya: Mazkur maqolada huquqiy demokratik davlat qurish jarayonida ma’naviy-axloqiy 

tarbiyaning ahamiyati yoritiladi. Yangi O‘zbekiston sharoitida jamiyat taraqqiyotini ta’minlash 

maqsadida yoshlarning intellektual va axloqiy salohiyatini yuksaltirish, ularni barkamol shaxs 

sifatida tarbiyalash borasida amalga oshirilayotgan islohotlar tahlil qilinadi. Shuningdek, oliy ta’lim 

tizimining rivojlantirilishi, ilmiy merosni o‘rganish va yosh avlodni milliy hamda umuminsoniy 

qadriyatlar asosida tarbiyalashga qaratilgan davlat dasturlari hamda huquqiy hujjatlar o‘rganiladi. 

Maqolada yoshlarning kitob o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshirish, ularning mafkuraviy immunitetini 

mustahkamlash, turli tahdidlarga qarshi kurashish masalalariga alohida e’tibor qaratiladi. 

Kalit so ‘zlar: ma’naviy qadriyatlar, axloqiy mezonlar, jamiyat tarbiyasi, milliy an’ana va urf-

odatlar, zamonaviy tahdidlar, globallashuv ta’siri, madaniy meros, oila va tarbiya, barkamol avlod, 
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mafkuraviy immunitet, ta’lim va tarbiya, ijtimoiy mas’uliyat, vatanparvarlik, axloqiy inqiroz, 

rivojlanish omillari 

 

Kirish. Bugungi globallashuv sharoitida yosh avlod ongiga vatanparvarlik, daxldorlik hissini 

singdirish va ularni yot g‘oyalarga qarshi mafkuraviy immunitet bilan qurollantirish dolzarb 

masalalardan biri hisoblanadi. Yoshlarning ilm-ma’rifatga bo‘lgan qiziqishini oshirish, ularni milliy 

va umuminsoniy qadriyatlar asosida tarbiyalash jamiyat taraqqiyotining muhim omillaridan biridir. 

Shu nuqtai nazardan, buyuk mutafakkirlar va allomalarning ilmiy merosini o‘rganish hamda uni 

ta’lim jarayoniga tatbiq etish orqali ma’naviy yetuk, intellektual salohiyatga ega kadrlarni tarbiyalash 

bugungi kunning asosiy talablaridan biridir. 

Shuningdek, yoshlarning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etish, ularni madaniy va ilmiy 

faoliyatga jalb qilish, sport va ijodiy to‘garaklarning yetishmovchiligini bartaraf etish orqali ularning 

sog‘lom ruhda kamol topishiga erishish lozim. Zero, ta’lim-tarbiya tizimidagi muammolarni bartaraf 

etish va yoshlarni ezgu maqsad sari yo‘naltirish davlat organlari, jamoat tashkilotlari hamda ilmiy 

markazlarning muhim vazifalaridan biri bo‘lib qolmoqda. 

 Yosh avlodning ongi va tafakkuriga vatanparvarlik hamda daxldorlik tuyg‘usini singdirish, 

ularni zararli g‘oyalarga qarshi mafkuraviy immunitet bilan ta’minlash, milliy va umuminsoniy 

qadriyatlarga sodiqlikni oshirish muhim vazifalardan biridir. Shuningdek, diniy bag‘rikenglik va 

millatlararo totuvlikni mustahkamlash, ekstremizm hamda terrorizm kabi zararli g‘oyalarga qarshi 

murosasizlikni shakllantirish maqsadida davlat organlari va jamoat tashkilotlarining faoliyatini 

yanada rivojlantirish talab etiladi. 

Talaba-yoshlarning bo‘sh vaqtlarini mazmunli tashkil etish masalasi dolzarb bo‘lib, madaniy-

ko‘ngilochar tadbirlar, ijodiy to‘garaklar va sport seksiyalarining yetarlicha mavjud emasligi ularning 

ma’naviy va jismoniy rivojlanishiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Bundan tashqari, o‘qituvchi va 

murabbiylarning jamiyatdagi ijtimoiy mavqeyi va nufuzining pasayishi, ularni moddiy va ma’naviy 

rag‘batlantirish tizimining zamon talablariga javob bermasligi yosh avlodni tarbiyalash va ularda 

mustaqil dunyoqarashni shakllantirish borasida jiddiy muammolarni yuzaga keltirmoqda. 

 Mazkur muammolarni bartaraf etishda Sharq Uyg‘onish davrining buyuk allomalari 

tomonidan ilm-ma’rifatga qo‘shilgan ulkan hissani inobatga olish muhimdir. Ular diniy va dunyoviy 

bilimlarni uyg‘unlashtirib, tafsir, hadis hamda kalom ilmlarini rivojlantirishga katta hissa qo‘shgan. 

Shuningdek, ijtimoiy va tabiiy fanlar o‘rtasidagi tafovutlarni bartaraf etgan, fan va dinning 

mushtarakligini isbotlagan bu allomalar yoshlarning ta’lim-tarbiyasida beqiyos o‘rin tutadi. Shu 

sababli, ularning ilmiy va ma’naviy merosidan samarali foydalanish bugungi kunda yoshlarni 

barkamol inson sifatida tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. Shаrq xаlqlаrining, jumlаdаn о‘zbek xаlqining 

о‘tmishdаn yetib kelgаn bоy mа’nаviy-mаdаniy merоsi, о‘lmаs qаdriyаtlаri аjdоdlаrimizning, tаrixdа 

sаhifаlаridаn о‘rin оlgаn buyuk mutаfаkkirlаrimizning yuksаk dаrаjаdаgi intellektuаl qоbiliyаti vа 

sаlmоqli mehnаtlаrining nаtijаsidir. 

 Mutаfаkkirlаrimizning yаrаtgаn ilmiy аsаrlаri, pedаgоgik qаrаshlаri vа g‘оyаlаri bugungi 

kundаgi kо‘plаb rivоjlаngаn mаmlаkаtlаrining ijtimоiy-iqtisоdiy, siyоsiy tаrаqqiyоtidа о‘zining 

muhim аhаmiyаtini yо‘qоtmаsdаn kelmоqdа.  

Ilm-fаn tаrаqqiyоtning jаdаl sur’аtlаr bilаn rivоjlаnishi, аxbоrоt hаjmining keskin kо‘pаyishi, 

shuningdek, fаnlаr integrаsiyаsi nаtijаsidа yаngi fаnlаrning yuzаgа kelishi, jаmiyаtdа rаqоbаt 

muhitini yuzаgа keltirdi. Ushbu vаzifаlаr аsоsidа jаmiyаtning tа’lim tizimigа qо‘ygаn аsоsiy 

vаzifаlаridаn biri – yuksаk mа’nаviy аxlоqli, jаmiyаt tаrаqqiyоti uchun munоsib hissа qо‘shаdigаn, 

rivоjlаngаn dаvlаtlаr dаrаjаsidаgi yuqоri mаlаkаli, rаqоbаtbаrdоsh intelektuаl sаlоhiyаtgа egа 

kаdrlаrni tаrbiyаlаsh mаsаlаsi dоlzаrbdir. Ajdodlarimizning ilmiy merosini o‘rganish asosida 

talabalarni tarbiyalash va ularning komillikka erishishi muhim masalalardan biri hisoblanadi.  

Ta’lim jarayonida mamlakatimizning bebaho tabiiy boyliklarini ko‘paytirish hamda hozirgi va 

kelajak avlodlar uchun asrab-avaylash maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi, 

O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni, O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidentining “2022—2026-yillarga mo‘ljallangan yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi 
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to‘g‘risida”gi farmoni, shuningdek, “O‘zbekiston — 2030” strategiyasi bo‘yicha qabul qilingan PF-

158-sonli farmon, 2017-yil 20-apreldagi “Oliy ta’lim tizimini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi PQ-2909-sonli qaror, 2017-yil 27-iyuldagi “Oliy ma’lumotli mutaxassislar tayyorlash 

sifatini oshirishda iqtisodiyot sohalari va tarmoqlarining rolini kuchaytirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi PQ-3151-sonli qaror, 2017-yil 28-iyuldagi “Ma’naviy-ma’rifiy ishlar samaradorligini 

oshirish va sohani rivojlantirishni yangi bosqichga ko‘tarish to‘g‘risida”gi PQ-3160-sonli qaror, 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining PQ-4307-sonli “Ma’naviy-ma’rifiy ishlar samaradorligini 

oshirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi qarorlari asosida yetuk, bilimli va yuksak 

ma’naviyatga ega insonlarni tarbiyalashga alohida e’tibor qaratilgan.  

О‘zbekistоn Respublikаsi Vаzirlаr Mаhkаmаsi huzuridаgi Din ishlаri bо‘yichа qо‘mitа, 

О‘zbekistоndаgi Islоm sivilizаtsiyа mаrkаzi, О‘zFА Shаrqshunоslik instituti, О‘zbekistоn xаlqаrо 

islоm аkаdemiyаsi, Imоm Buxоriy, Imоm Termiziy, Imоm Mоturidiy xаlqаrо ilmiy-tаdqiqоt 

mаrkаzlаri bilаn hаmkоrlikdа tаshkil etilgаn ishlаr mаmlаkаtimizdа sо‘nggi yillаrdа yurtimizdа 

diniy-mа’rifiy sоhаdа аmаlgа оshirilаyоtgаn tub islоhоtlаr mаzmun-mоhiyаtini keng yоritish, qаdim 

vа bоy ilmiy-tаrixiy merоsimizni chuqur о‘rgаnish аsоsidа xаlqimiz, аyniqsа, yоsh аvlоdni yоt vа 

buzg‘unchi g‘оyаlаrdаn himоyа qilish ustuvоr mаqsаdlаridаn biridir. 

Mаrkаziy Оsiyо xаlqlаri mаdаniyаti uzоq о‘tmishgа bоrib tаqаlаdi. Аjdоdlаrimiz bаqtriyа, 

sо‘g‘d, xоrаzm qаbilаlаri sivilizаtsiyа jаrаyоnlаri tаrаqqiy etib, yоzuv ixtirо qilingаnidаn bilishimiz 

mumkin. Uzоq yillаrlаr xаlqlаrni iqtisоdiy, ijtimоiy, mаdаniy jihаtdаn  bоg‘lаb turgаn Buyuk Ipаk 

yо‘lining аynаn Mаrkаziy Оsiyоning bir nechа shаhаrlаridаn о‘tgаni esа, ushbu yurtdа nаfаqаt sаvdо-

sоtiq, bаlki ilm-fаn vа mаdаniyаt tаrаqqiy etishigа zаmin hоzirlаdi. Tinchlik-tоtuvlik muhiti hаmdа 

sivilizаtsiyаlаrаrо dо‘stоnа mulоqоt esа ilk dаvlаtchilikning qаrоr tоpishi vа tаrаqqiy etishigа hаm 

shаrоit yаrаtgаn.  

Sо‘nggi yillаrdа dаvlаtimiz rаhbаri Shаvkаt Mirziyоyev tаshаbbusi bilаn tаshkil etilgаn 

О‘zbekistоndаgi Islоm sivilizаtsiyаsi mаrkаzi, Imоm Buxоriy, Imоm Termiziy, Imоm Mоturidiy 

nоmidаgi xаlqаrо ilmiy-tаdqiqоt mаrkаzlаri tаrаqqiyоtning yаngi bоsqichigа qаdаm qо‘ygаn 

xаlqimizning mа’nаviy-mа’rifiy bаrkаmоlligini nаmоyоn qilishi bilаn bir qаtоrdа, Uchinchi 

Renessаns dаvrigа pоydevоri ilm-mа’rifаt mаskаnlаri bо‘lishi, shubhаsiz. 

Zamonaviy jamiyatda ma'naviy-axloqiy qadriyatlarning o‘rni masalasi ko‘plab olimlar 

tomonidan o‘rganilgan. Quyida ushbu mavzuda ilmiy tadqiqotlar olib borgan ba'zi olimlar va ularning 

ishlariga misollar keltirilgan.  

O‘zbekiston Milliy Universiteti professori vazifasini bajaruvchi To‘xtayev "Zamonaviy 

yuksalish jarayonida ma'naviy qadriyatlarning ahamiyati" mavzusida tadqiqot olib borgan. Ushbu 

ishda ma'naviy qadriyatlar sohasidagi yangilanishlar jarayonining mazmun-mohiyati va o‘ziga xos 

xususiyatlari aniq dalillar asosida o‘rganilgan.   

Toshkent irrigasiya va qishloq xo‘jaligini mexanizasiyalash muhandislari instituti Milliy 

tadqiqotlar universiteti Gumanitar fanlar kafedrasi katta o‘qituvchisi Bahriddin Asrorovich Muqimov 

"Yangi O‘zbekiston yoshlari ijtimoiy-madaniy va ma'naviy-axloqiy qadriyatlarini shakllantirishning 

maqsad va vazifalari" mavzusida tadqiqot olib borgan. Ushbu ishda Yangi O‘zbekistonda yoshlarda 

ijtimoiy-madaniy va ma'naviy-axloqiy qadriyatlarni shakllantirishning maqsad va vazifalari 

yoritilgan.   

O‘zbekiston davlat jahon tillari universiteti tadqiqotchilari: "Sharq falsafasining axloqiy 

qadriyatlari va ularning O‘zbekiston ma'naviy hayotidagi o‘rni" mavzusida olib borilgan ilmiy 

tadqiqotda Sharq falsafasi mutafakkirlarining axloqiy qarashlari va ularning O‘zbekiston ma'naviy 

hayotidagi o‘rni o‘rganilgan.  

Jamiyatda an'anaviy va zamonaviy qadriyatlar dialektikasini ta'minlashning ijtimoiy-falsafiy 

asoslari mavzusidagi maqolada an'anaviylikni atroflicha o‘rganish, ushbu sohaga oid mahalliy va 

xorij tajribalarini nazariy-qiyosiy tadqiq etish, ma'naviy kamolotga yetaklovchi milliy-axloqiy 

an'analarni saqlab qolish masalalari ko‘rib chiqilgan.  

Muhokama va natijalar. Shаrq qаdim sivilizаtsiyа chоrrаhаsi bо‘libginа qоlmаy, ilm-fаn, 

sаn’аt, аdаbiyоt nаmunаlаrining аsоsi vа beshigi hаm bо‘lgаn, qаdimgi vа zаmоnаviy оlаmning 

mаdаniy xilmа-xilligi bilаn аjrаlib turаdi. Buning nаtijаsidа ushbu zаminlаrdаn kо‘plаb оlim-u 
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ulаmоlаr yetishib chiqdi. Misоl uchun аstrоnоmiyаdа Аbu Rаyxоn Beruniy, tibbiyоtdа Аbu Аli ibn 

Sinо, fаlsаfаdа Аbu Nаsr Fоrоbiy, mаtemаtikаdа аl-Xоrаzmiy vа shuningdek, hаdis, fiqh, shаriаt 

ilmlаri bо‘yichа ulаmоlаr kаmоl tоpdi. Ilm-fаnning rivоjlаnishi о‘rtа аsrlаrdаgi Uyg‘оnish dаvri аsоsi 

bо‘ldi. Insоniyаt tаmаddunigа ulkаn hissа qо‘shgаn mufаkkirlаr, ulug‘ zоtlаr hаqidа hаr qаnchа 

gаpirsаk hаm оz.  

Dunyоviy vа diniy bilim rivоjigа hissа qо ‘shgаn, islоm dinining mа’nаviy tаfаkkur, аqliy 

sаlоhiyаt vа empirik kuzаtish hаqidаgi tа’limоtlаridаn ilhоmlаngаn ulug‘ аllоmаlаrimiz tufаyli bir 

nechа аsrlаr dаvоmidа Shаrq vа Gʻаrb yаrim shаrlаridа islоm ilmiy fаоliyаti gullаb-yаshnаdi. 

Islоmning jаhоn sivilizаtsiyаsigа qо‘shgаn hissаsi tufаyli Shаrq bir nechа аsrlаr dаvоmidа 

tаrаqqiyоtning о‘zаgi bо‘lib kelgаn. Bugun hаm uning nuri umumbаshаriy mаdаniy vа ilmiy merоs 

sifаtidа keng nur sоchmоqdа. 

Ilm-fаn birinchi mаrtа Mesоpоtаmiyа, Misr, Xitоy, Hindistоn, qаdimgi Yunоnistоn vа Rimdа 

rivоjlаngаn. Islоm dini pаydо bо‘lgаch, Shаrq yаnа yetаkchilikni qо‘lgа оldi. Mаtemаtikа vа tаbiiy 

fаnlаr, shuningdek, fаlsаfа vа аdаbiyоtdа sоn-sаnоqsiz аsаrlаr yаrаtildi. Ilmiy vа zаmоnаviy 

sivilizаtsiyаlаrning tegishli fаnlаri tаrjimа vа shаrhlаr, tаdqiqоtlаr оrqаli yоsh аvlоdgа yetkаzib 

kelinmоqdа. Аyni pаytdа islоm оlаmidаgi yirik ilmiy tаdqiqоt mаrkаzlаridа ilg‘оr tаlаbаlаr 

tоmоnidаn keng kо‘lаmli ilmiy izlаnishlаr оlib bоrilmоqdа. Bundа аyniqsа, sо‘nggi yillаrdа 

О‘zbekistоndа fаоliyаt bоshlаgаn Imоm Buxоriy, Imоm Termiziy vа Imоm Mоturidiy xаlqаrо ilmiy 

tаdqiqоt mаrkаzlаri bu bоrаdаgi izlаnishlаrni yаngi bоsqichgа оlib chiqish uchun zаmin hоzirlаdi.  

 Ilm-fаn – insоn kаmоlоtigа pоydevоr, mа’rifаt vа mа’nаviyаt esа bаrkаmоllik ustunlаridir. 

Zerо, qаdimgi Shаrqdа tа’lim vа tаrbiyа hech vаqt аyrо yоki biri ikkinchisidаn ustun bаhоlаnmаgаn. 

Bu esа dunyо tаmаddunigа tаmаl tоshlаrini qо‘ygаn Imоm Buxоri-yu Аl-Xоrаzmiylаr, Imоm 

Nаsаfiylаr-u Аl-Fаrg‘оniylаr kаbi ne-ne dоvrug‘i dunyоgа dоstоn bо‘lgаn ulug‘ qоmusiy аllоmаlаr 

bebаhо merоsidа hаm nаmоyоn bо‘lаdi. 

Ulug‘ аjdоdlаrning dоnishmаndlik аn’аnаlаrigа аmаl qilib, bugun О‘zbekistоn о‘z 

tаrаqqiyоtining yаngi bоsqichigа qаdаm qо‘ydi. Sо‘nggi besh yildа mаmlаkаtimizdа turli millаt vа 

kоnfessiyаlаr о‘rtаsidа о‘zаrо hurmаt, birdаmlik vа hаmkоrlik muhitini mustаhkаmlаsh, 

mаdаniyаtlаrаrо mulоqоtni qо‘llаb-quvvаtlаsh hаmdа tinchlik vа tоtuvlikni tа’minlаshgа qаrаtilgаn 

izchil vа puxtа о‘ylаngаn siyоsаt xаlqаrо hаmjаmiyаt tоmоnidаn tо‘liq qо‘llаb-quvvаtlаnmоqdа. 

Shаrq zаminidа kаmоl tоpgаn minglаb оlimlаr vа mutаfаkkirlаr islоm dini rivоjigа judа kаttа 

hissа qо‘shgаnlаri mа’lum-u mаshhurdir, – deydi О‘zbekistоn musulmоnlаri idоrаsi rаisi, muftiy 

Nuriddin Xоliqnаzаrоv.  

Аllоmаlаrning ilm-fаngа bаxshidа etgаn umri, erishgаn yutuqlаri vа kаshfiyоtlаri hоzir hаm 

insоniyаtni hаyrаtgа sоlmоqdа. Misоl uchun, Xоrаzm diyоridаn оlis Аrаbistоngа bоrib, аrаb tili 

grаmmаtikаsini mukаmmаl tаrzdа ishlаb chiqqаn Mаhmud Zаmаxshаriyni esgа оlаylik. О‘zining 

jismоniy nоgirоnligigа qаrаmаsdаn, dunyоning kо‘plаb mаmlаkаtlаrigа sаfаrlаr qilgаn, chuqur bilimi 

vа ilmiy sаlоhiyаti bilаn hаmmаni lоl qоldirgаn. Xоrаzm fаxri vа Jurullоh nоmlаri bilаn mаshhur 

bо‘lgаn аllоmа Zаmаxshаriy Mаkkаdа bir nechа yillаr yаshаb ilm uchun beminnаt xizmаt kо‘rsаtgаn.  

Sо‘nggi yillаrdа Shаrq аllоmаlаri ilmiy merоsi chuqur о‘rgаnilmоqdа. Mutаfаkkirlаrning ilmiy 

аsаrlаri о‘sib kelаyоtgаn аvlоd uchun bilim vа tаrbiyа mаnbаi bо‘lishi bilаn birgа yаngi 

kаshfiyоtlаrgа yetаklаydi.  

О‘zbekistоn zаmini islоm ilm-fаni vа mаdаniyаtining qаdimiy beshiklаridаn biri bо‘lib, 

diyоrimizdа kаmоl tоpgаn buyuk mutаfаkkirlаr islоm ilmlаri bilаn bir qаtоrdа dunyоviy fаnlаr 

rivоjigа hаm ulkаn hissа qо‘shgаnlаri, ulаrning bоy ilmiy-mа’nаviy merоsi о‘zining аhаmiyаti bilаn 

hоzirgi dаvrdа hаm xаlqаrо jаmоаtchilik tоmоnidаn hаm keng e’tirоf etilаyоtgаn zаmin sаnаlаdi.  

Yаngi О‘zbekistоn shаrоitidа аllоmаlаr ilmiy-mа’rifiy, mаdаniy-mа’rifiy merоsini tiklаsh, uni 

о‘rgаnish vа keng tаrg‘ib qilish, jаhоn sivilizаtsiyаsigа qо‘shgаn hissаsini kо‘rsаtib berish bоrаsidа 

keng kо‘lаmli ishlаr аmаlgа оshirilаyоtgаni, bundа О‘zbekistоndаgi Islоm sivilizаtsiyаsi mаrkаzi, 

Imоm Buxоriy, Imоm Termiziy, Imоm Mоturidiy kаbi buyuk аjdоdlаrimiz nоmi bilаn аtаlgаn xаlqаrо 

ilmiy-tаdqiqоt mаrkаzlаrigа аsоs sоlinishi islоm ilm-fаnigа e’tibоr qаrаtilаyоtgаnidаn dаlоlаt berаdi. 

 Darhaqiqat, Prezidentimiz Sh.M. Mirziyoyev ta’kidlaganidek, “Biz uchun o‘z dolzarbligi va 

ahamiyatini hech qachon yo‘qotmaydigan yana bir masala bu — farzandlarimizni mustaqil fikrlovchi, 
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zamonaviy bilim va kasb-hunarni egallagan, mustahkam hayotiy pozitsiyaga ega, chinakam 

vatanparvar insonlar sifatida tarbiyalash vazifasidir”.  

Yoshlar tarbiyasi, sport, intellektual salohiyatni oshirish, kitob o‘qish va mutolaa madaniyatini 

shakllantirish, yoshlarning ilmli va bilimli bo‘lishi, keng dunyoqarashga ega bo‘lishi hamda jamiyat 

taraqqiyotiga o‘z hissasini qo‘shishi davlat siyosatining asosiy masalalaridan biri hisoblanadi. Zero, 

Yurtboshimiz ta’biri bilan aytganda, “Yoshlarning ilmiy va badiiy kitoblarga, jumladan, elektron 

asarlarga bo‘lgan qiziqishini yanada oshirish, huquqiy, ekologik, tibbiy va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanish madaniyatini yuksaltirish orqali ularda turli mafkuraviy tahdidlarga, 

xususan, diniy ekstremizm, terrorizm, “ommaviy madaniyat” va boshqa yot g‘oyalarga qarshi 

mustahkam immunitetni shakllantirish” zarurdir. 

Yosh avlodni har tomonlama yetuk shaxs sifatida tarbiyalash, ularni milliy va umuminsoniy 

qadriyatlarga sodiq qilib voyaga yetkazish, vatanparvarlik tuyg‘usini mustahkamlash hamda 

yoshlarning bo‘sh vaqtlarini mazmunli tashkil etish davlat organlari va jamoat tashkilotlari oldidagi 

ustuvor vazifalardan biridir. Buning uchun yoshlarni san’at, madaniyat va sportga keng jalb qilish, 

ularga ma’naviy va intellektual rivojlanish uchun keng imkoniyatlar yaratish, ta’lim-tarbiyani 

innovatsion yondashuvlar asosida olib borish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Sharq allomalari ilmiy merosi so‘nggi yillarda chuqur o‘rganilib, ularning ilmiy va ma’naviy 

boyligi jamiyat taraqqiyotiga ulkan hissa qo‘shmoqda. Buyuk mutafakkirlarning asarlari nafaqat 

o‘sib kelayotgan avlod uchun bilim va tarbiya manbai bo‘lib xizmat qiladi, balki yoshlarni ilmiy 

izlanishlar olib borishga, yuksak intellektual salohiyatga ega bo‘lishga undaydi. 

Sharq allomalari qoldirgan ilmiy meros nafaqat diniy, balki tabiiy va ijtimoiy fanlar sohasida 

ham muhim ahamiyat kasb etadi. Ularning falsafa, tibbiyot, matematika, astronomiya, adabiyot, tarix 

va boshqa sohalarga oid asarlari bugungi kunda ham o‘z dolzarbligini yo‘qotmagan. Masalan, Abu 

Nasr Forobiy inson tafakkuri va ilm-fan taraqqiyoti borasida muhim g‘oyalarni ilgari surgan bo‘lsa, 

Abu Rayhon Beruniy geodeziya, astronomiya va tabiiy fanlar bo‘yicha beqiyos ilmiy izlanishlar olib 

borgan. Ibn Sino esa tibbiyot va falsafaga oid asarlari bilan butun dunyoda tanilgan. Ularning ilmiy 

ishlari hozirgi zamonaviy fan va texnologiyalar rivojiga ham zamin yaratgan. 

Bugungi kunda yurtimizda allomalarning ilmiy merosini o‘rganish va targ‘ib qilishga alohida 

e’tibor qaratilmoqda. Oliy ta’lim muassasalarida, ilmiy markazlarda va turli tadqiqot institutlarida 

Sharq mutafakkirlarining ilmiy ishlari chuqur tahlil qilinib, ularning g‘oyalari zamonaviy bilimlar 

bilan uyg‘unlashtirilmoqda. Bu esa yosh avlodni ilm-fan sirlarini o‘rganishga, ulug‘ ajdodlarimizning 

bebaho merosiga hurmat bilan yondashishga undaydi. 

Shuningdek, allomalarning asarlarini o‘rganish yoshlarning intellektual salohiyatini oshirib, 

ularni mustaqil fikrlashga, tahlil qilishga va ilmiy yutuqlarga intilishga ilhomlantiradi. Bu jarayonda 

ilm-ma’rifatga asoslangan ta’lim tizimi muhim rol o‘ynaydi. O‘quv dasturlariga buyuk 

mutafakkirlarning asarlari, ularning ilmiy faoliyati va jamiyatga ta’siri haqida ma’lumotlar kiritilishi 

yosh avlodni milliy va umuminsoniy qadriyatlar asosida tarbiyalashga xizmat qiladi. 

Shunday ekan, Sharq allomalari ilmiy merosini o‘rganish nafaqat bizga buyuk ajdodlarimizning 

yutuqlarini eslatadi, balki jamiyat taraqqiyoti va yangi ilmiy kashfiyotlar sari yo‘naltiruvchi manba 

hamdir. Bu bebaho merosni chuqur o‘rganish va keng targ‘ib qilish orqali biz o‘zimizni, 

madaniyatimizni va ilmiy salohiyatimizni yanada yuksaltira olamiz. 

Xulosa.Zamonaviy jamiyatda ma’naviy-axloqiy qadriyatlar insonlarning madaniyati, tarbiyasi 

va ijtimoiy munosabatlarini shakllantirishda muhim o‘rin tutadi. Ular nafaqat jamiyatning axloqiy 

asoslarini belgilaydi, balki insonlar o‘rtasidagi munosabatlarni uyg‘unlashtiradi, adolat va tenglik 

tamoyillarini mustahkamlashga xizmat qiladi. Jamiyatning barqarorligi va taraqqiyoti ushbu 

qadriyatlarning nechog‘lik saqlanishi va amaliyotda qo‘llanilishiga bog‘liq. Chunki ma’naviy-

axloqiy qadriyatlar insonlarni ezgulik, halollik va vatanparvarlik ruhida tarbiyalaydi. 

Hozirgi globallashuv jarayonida turli madaniyatlarning o‘zaro ta’siri kuchayib, insonlarning 

dunyoqarashi kengayib bormoqda. Bu jarayonda milliy va umumbashariy qadriyatlarni 

uyg‘unlashtirish, ularni yosh avlod ongiga singdirish muhim ahamiyat kasb etadi. Ma’naviyatga boy 

jamiyat axloqiy buzilishlarga qarshi turish qobiliyatiga ega bo‘lib, u yuksak madaniyat va ijobiy 

fazilatlarni asrab-avaylab, kelajak avlodga yetkazadi. Ayniqsa, yoshlarning ma’naviy tarbiyasi 
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masalasiga alohida e’tibor qaratish zarur. Chunki aynan ular kelajakda jamiyatning taraqqiyoti va 

axloqiy asoslarini davom ettiruvchi avlod hisoblanadi. 

Shuningdek, zamonaviy axborot texnologiyalari va raqamli kommunikatsiyalar asrida 

ma’naviy-axloqiy qadriyatlarni saqlash va mustahkamlash yanada dolzarb masalaga aylandi. Internet 

va ommaviy axborot vositalari orqali turli madaniyatlarning aralashuvi yoshlarning dunyoqarashiga 

ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu bois, ularni axloqiy jihatdan to‘g‘ri yo‘naltirish, ularga ezgulik, 

insonparvarlik, adolat va mehnatsevarlik kabi qadriyatlarni singdirish jamiyat oldidagi dolzarb 

vazifalardan biri hisoblanadi. 

Bundan tashqari, oila, ta’lim muassasalari va jamiyatning boshqa institutlari ham ma’naviy-

axloqiy qadriyatlarni shakllantirish va mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. Oila farzand 

tarbiyasining asosiy o‘chog‘i bo‘lib, unda insonning ilk axloqiy qarashlari shakllanadi. Maktab va 

oliy ta’lim muassasalari esa yosh avlodning bilim va tarbiya olishini ta’minlab, ularning mustaqil 

fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi. 

Shu bois, ma’naviy-axloqiy qadriyatlarni asrab-avaylash va kelajak avlodga yetkazish har bir 

jamiyatning eng muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. Ma’naviyatga boy, axloqiy qadriyatlarni 

qadrlaydigan va ularga amal qiladigan jamiyat barqarorlikka, taraqqiyotga va kelajak avlodlar uchun 

mustahkam asos yaratishga erishadi. 
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AHMAD DONISH TA’LIMOTIDA O‘ZGARISHLAR FALSAFASI VA 

ZAMONAVIY TEXNOLOGIYALAR BILAN UYG‘UNLASHUV 

Jamolova L.I., 
 Buxoro davlat pedagogika instituti tayanch doktoranti 

Annotasiya: Maqolada XIX asrning ikkinchi yarmida Buxorodagi, yosh avlodning dunyoviy 

ilmlardan orqada qolayotganligi, davlatning ham ilmiy jihatdan anchagina qoloqligi, mamlakatni 

adolatli odil hukmdorlar tomonidan  boshqarish masalalari, jadidlarning ilm-fanni va madaniyatni 

rivojlantirishdagi hissasi, innovatsion va raqamli texnologiyalardan foydalanishning hozirgi kundagi 

ahamiyati hamda Ahmad Donishning “Navodir ul-vaqoye” asaridagi hikoyatlardan ayrim fikrlar 

xususidagi pedagogik tahlillardan iborat.  

Kalit so‘zlar: “Navodir ul-vaqoye” asaridagi innovatsion texnologiyalarning yosh avlodga 

ta’siri, raqamli texnologiyalar, mehnatsevarlik, musavvir, kasb egallash, oqillarning mehnati, 

hunarmand, Allohning amri. 

Аннотация: Во второй половине XIX века в статье содержится педагогический анализ 

того, что молодое поколение Бухары отстает в мирских науках, государство сильно отстает в 
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